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Overføring av ansvaret for tilskudd til ikke-statlige flyplasser til 
fylkeskommunalt nivå 

 

Stortinget har ved behandlingen av Prop. 84 S (2016–2017) Ny inndeling av regionalt 

folkevalt nivå, jf. Innst. 385 S (2016–2017), sluttet seg til at ansvaret for tilskudd til ikke-

statlige flyplasser overføres til fylkeskommunene som en del av regionreformen. 

Samferdselsdepartementet ønsker å innlede dialog med de berørte fylkeskommunene om 

overføringen av tilskuddsordningen. Vi ber med dette om tilbakemelding på om 

fylkeskommunen ønsker å tre inn i en eksisterende avtale. 

 

Sunnhordland Lufthavn AS mottar midler over ordningen. Flyplassen ligger i dag i Hordaland 

fylke, som fra 1.1.2020 vil inngå i den nye fylkeskommunen Vestland. Med bakgrunn i dette 

sendes denne henvendelsen til Hordaland fylkeskommune (med kopi til Sogn og Fjordane 

fylkeskommune) for å avklare ansvarsforholdet til den inngåtte kontrakten med 

Sunnhordaland Lufthavn AS. Vi legger til grunn at Hordaland fylkeskommune sørger for 

eventuell nødvendig koordinering med Sogn og Fjordane fylkeskommune.  

 

Om tilskuddsordningen 

Tilskudd til ikke-statlige flyplasser utbetales i dag over Samferdselsdepartementets budsjett, 

kapittel 1311, post 71. I 2016 ble det etablert en ny tilskuddsordning på budsjettposten for 

driftstøtte til ikke-statlige flyplasser som omfatter flyplassene i Stord, Notodden og Ørland. 

Kriterier for tilskuddsordningen ble fastsatt i statsbudsjettet for 2015, jf. Prop. 1 S (2014-

2015) Samferdselsdepartementet (side 42). Denne ordningen erstattet alle tidligere 

ordninger for støtte til ikke-statlige flyplasser.  
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Side 2 
 

Staten ved Samferdselsdepartementet har inngått avtaler med de tre flyplassene om 

kompensasjon av kostnader for drift og nødvendige investeringer. Avtalene er inngått i 

samsvar med forskrift av 14. november 2008 nr. 1213 om unntak fra notifikasjonsplikt for 

offentlig støtte og kommisjonsbeslutning 2012/21/EU av 20. desember 2011 om anvendelsen 

av artikkel 106 (2) i traktaten om Den europeiske unions virkemåte på statsstøtte i form av 

godtgjøring for offentlig tjenesteyting til visse foretak som er tillagt oppgaven å utføre 

tjenester av allmenn økonomisk betydning.  

 

Når fylkeskommunene overtar ansvaret for tilskudd til ikke-statlige flyplasser, tas det sikte på 

at budsjettmidlene på posten vil bli overført til rammetilskuddet til de berørte 

fylkeskommunene under Kommunal- og moderniseringsdepartementets budsjett. Det tas 

videre sikte på at samme beløp vil bli rammeoverført til hver av de aktuelle 

fylkeskommunene som i dag utbetales over budsjettposten gjennom de inngåtte avtalene 

med de aktuelle ikke-statlige flyplassene i hvert fylke. Samferdselsdepartementet vil komme 

tilbake til budsjettmessig overføring i Prop. 1 S for det aktuelle året. 

 

Etter overføringen av ansvaret vil fylkeskommunene selv ha ansvar for å prioritere tilskudd til 

ikke-statlige flyplasser og kan fastsette egne kriterier for tilskuddene. Avtalene som 

Samferdselsdepartementet har inngått med de ikke-statlige flyplassene om å levere tjenester 

av allmenn økonomisk betydning, sikrer at tilskuddene kan utbetales i samsvar med 

gjeldende regelverk for offentlig støtte til flyplasser. Det forutsettes at fylkeskommunene gjør 

en selvstendig statsstøtterettslig vurdering dersom de ønsker å inngå tilsvarende avtaler med 

ikke-statlige flyplasser. Andre former for tilskuddsordninger kan også vurderes innenfor 

gjeldende regelverk for offentlig støtte. Departementet gjør spesielt oppmerksom på EFTAs 

Overvåkingsorgans retningslinjer for statsstøtte til lufthavner og flyselskaper som er 

kunngjort her: 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:E2014C0216&from=EN. 

 

Spørsmål om fylkeskommunen ønsker å tre inn i eksisterende avtale 

Den vedlagte avtalen om kompensasjon av kostnader for drift av Stord lufthamn, Sørstokken, 

gjelder for årene 2016 til og med 2020. Departementet vil derfor i utgangspunktet forvalte 

denne avtalen i budsjettåret 2020 og deretter overføre budsjettmidlene til fylkeskommunen 

fra og med budsjettåret 2021. Tilskuddet utgjør om lag 21,4 mill. kr i 2019 og prisjusteres 

årlig. 

 

Et alternativ er at Samferdselsdepartementets kontraktsforpliktelser overdras til 

fylkeskommunen, som dermed trer inn i avtalen for den gjenværende perioden på samme 

vilkår som departementet. I så fall vil budsjettmidlene bli overført til fylkeskommunen allerede 

for budsjettåret 2020. Det er tatt høyde for en slik overføring i punkt 16 i avtalen. 

Sunnhordland Lufthavn AS har dermed allerede samtykket til at overføringen skjer. 

 
  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:E2014C0216&from=EN


 

 

Side 3 
 

Samferdselsdepartementet ber innen 24. mai 2019 om tilbakemelding fra Hordaland 

fylkeskommune på om den nye Vestland fylkeskommune, med virkning fra 1. januar 2020, 

ønsker å tre inn i gjeldende avtale mellom Samferdselsdepartementet og Sunnhordland 

Lufthavn AS om kompensasjon av kostnader for drift av Stord lufthamn, Sørstokken. 
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